In futurum vero si inter ea regna controversiae oriantur, firma semper maneat inter universum Imperium et reges regnumque Galliae de mutuis hostibus non iuvandis supradictae reciprocae obligationis necessitas; singulis tamen statibus liberum sit huic illive regno extra Imperii limites suppetias ferre, non tamen aliter quam secundum Imperii constitutiones.

**[§ 4 IPM ≠ IPO]**

Controversia Lotharingica vel arbitris utrimque nominandis submittatur vel tractatu Gallo-Hispanico vel alia amicabili via componatur, liberumque sit tam Imperatori quam electoribus, principibus et statibus Imperii eius compositionem amicabili interpositione aliisque pacificis officiis iuvare ac promovere, non tamen armis aut bellicis mediis.

**[§ 5 IPM ≈ Art. III,1 IPO]**

Iuxta hoc amicitiae mutuae et universalis amnistiae fundamentum universi et singuli Sacri Romani Imperii electores, principes, status (comprehensa immediata Imperii nobilitate) eorumque vasalli, subditi, cives et incolae, quibus occasione Bohemiae Germaniaeve motuum vel foederum hinc inde contractorum ab una vel altera parte aliquid praeiudicii aut damni quocunque modo vel praetextu illatum est, tam quoad ditiones et bona feudalia, subfeudalia et allodialia quam quoad dignitates, immunitates, iura et privilegia restituti sunt plenarie in eum utrimque statum in sacris et profanis, quo ante destitutionem gavisus sunt aut iure gaudere potuerunt, non obstantibus sed annullatis quibuscunque interim in contrarium factis mutationibus.

**[§ 6 IPM ~ Art. III,2 IPO]**

Quod si restituendorum bonorum et iurium possessores exceptionibus se iustis munitos existimaverint, eae quidem restitutionem nequaquam impediunt; hac tamen peracta coram competenti iudice examinentur et discutiantur.

**[§ 7 IPM = Art. IV,1 IPO]**

Et quamvis ex hac praecedenti regula generali facile diiudicari possit, qui et quatenus restituendi sint, tamen ad instantiam aliquorum de quibusdam gravioris momenti causis prout sequitur specialiter mentionem fieri placuit, ita tamen, ut qui expresse non nominati vel expuncti sunt, propterea pro omissis vel exclusis non habeantur.

**[§ 8 IPM ≠ IPO]**

Cum arrestum, quod mobilibus ad principem electorem Trevirenses spectantibus et in ducatum Luxemburgensem translatis Imperator per concilium provinciale antehac imponi curavit, relaxatum quidem et abolitum, attamen ad quorundam instantiam iterum renovatum, insuper etiam sequestrum praefecturae Bruch ad archiepiscopatum et medietati domini Sancti Joannis ad Joannem Rheinhardum de Söetern spectanti a praefato concilio indictum est, concordatis inter electoratum Trevirenses et ducatum Burgundiae publica Imperii interventione anno 1548 Augustae Vindelicorum erectis repugnet, conventum est, ut praedictum arrestum et sequestrum a concilio Luxemburgensi quantocius tollatur, dicto domino electori bona sua, praefectura et dominium, tam electoralia quam patrimonialia, una cum fructibus sequestratis relaxentur et tradantur ac, si quid forte amotum fuerit, reponatur pleneque atque integre restituatur, impetrantibus ad iudicem principis electoris in Imperio competentem pro obtinenda iuris et iustitiae administratione remissis.

**[§ 9 IPM ≠ IPO]**

Quod autem ad castra Ehrnbreitstein et Hamerstein attinet, Imperator tempore et modo infra in articulo executionis definitis [vgl. §§ 99, 105-109 IPM] praesidia inde deducet aut deduci curabit illaque castra in manus domini electoris Trevirensis eiusdemque capituli metropolitani pari potestate pro Imperio et electoratu custodienda tradet, quo nomine et capitaneus et novum praesidium ibi ab electore constituendum iuramento fidelitatis pro ipso eiusque capitulo pariter obstringi debebunt.

**[§ 10 IPM ≙ Art. IV,2 IPO]**

Deinde vero causam Palatinam conventus Monasteriensis et Osnabrugensis eo deduxit, ut ea de re iam diu mota lis diremta sit modo sequenti:

**[§ 11 IPM = Art. IV,3 IPO]**

Et primo quidem quod attinet domum Bavaricam, dignitas electoralis, quam electores Palatini antehac habuerunt, cum omnibus regaliis, officiis, praecedentiis, insigniis et iuribus quibuscunque ad hanc dignitatem spectantibus nullo prorsus excepto ut et Palatinatus Superior totus una cum comitatu Cham cum omnibus eorum appertinentiis, regaliis ac iuribus sicut hactenus ita et imposterum maneat penes dominum Maximilianum, comitem Palatinum Rheni, Bavariae ducem eiusque liberos totamque lineam Guilhelmianam, quamdiu masculi ex ea superstites fuerint.

**[§ 12 IPM = Art. IV,4 IPO]**

Vicissim dominus elector Bavariae pro se, haeredibus ac successoribus suis totaliter renunciavit debito tredecim millionum omnique praetensioni in Austriam Superiorem et statim a publicata pace omnia instrumenta desuper obtenta Caesareae maiestati ad cassandum et annullandum extradat.

**[§ 13 IPM = Art. IV,5 IPO]**

Quod ad domum Palatinam attinet, Imperator cum Imperio publicae tranquillitatis causa consentit, ut vigore praesentis conventionis institutus sit electoratus octavus, quo dominus Carolus Ludovicus comes Palatinus Rheni eiusque haeredes et agnati totius lineae Rudolphinae iuxta ordinem succedendi in aurea bulla expressum deinceps fruuntur. Nihil tamen iuris praeter simultaneam investituram ipsi domino Carolo Ludovico aut eius successoribus ad ea, quae cum dignitate electorali domino electori Bavariae totique lineae Guilhelmianae attributa sunt, competat.

**[§ 14 IPM = Art. IV,6 IPO]**

Deinde ut Inferior Palatinatus totus cum omnibus et singulis ecclesiasticis et secularibus bonis, iuribus et appertinentiis, quibus ante motus Bohemicos electores principesque Palatini gavisii sunt, omnibusque documentis, registis, rationariis et caeteris actis huc spectantibus eidem plenarie restituantur cassatis iis, quae in contrarium acta sunt, idque autoritate Caesarea effectum iri, ut neque rex Catholicus neque ullus alius, qui exinde aliquid tenet, se huic restitutioni ullo modo opponat.